
Uchwała Nr  XXX/381/2018 

Rady Gminy Michałowice 

z dnia 15 lutego 2018 r. 

 

w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych 

przez Gminę Michałowice. 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. 

U. z 2017 r. poz. 1875 z późn. zm.) a także art. 52 ust.1 pkt 1  oraz ust.2 ustawy z dnia  27 

października 2017 r. o finansowaniu zadań oświatowych (Dz. U. z 2017 r., poz. 2203) Rada 

Gminy Michałowice uchwala, co następuje: 

 

§ 1. 

1. Publiczne przedszkola prowadzone przez Gminę Michałowice realizują podstawę 

programową wychowania przedszkolnego oraz zapewniają bezpłatne nauczanie, 

wychowanie i opiekę w wymiarze 5 godzin dziennie. 

2. Realizacja zajęć, o których mowa w ust. 1 odbywa się w godzinach określonych w statutach 

i arkuszach organizacyjnych. 
 

§ 2. 

1. Określa się, że wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego w czasie 

przekraczającym wymiar ustalony w § 1 dla dzieci w wieku do 5 lat uczęszczających do 

przedszkoli prowadzonych przez Gminę Michałowice wynosi 1 zł (jeden złoty) za godzinę. 

2. Opłata, o której mowa w ust.1 nie obejmuje kosztów wyżywienia dziecka. 

3. Miesięczna wysokość opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego obliczana jest 

jako iloczyn opłaty określonej w ust. 1, liczby godzin pobytu dziecka w przedszkolu ponad 

wymiar ustalony w § 1 oraz liczby dni obecności dziecka w przedszkolu w danym miesiącu. 

4. Dziecko w wieku lat 6 odbywające roczne przygotowanie przedszkolne w przedszkolu nie 

podlega opłatom, o których mowa w ust. 1. 

 

§ 3. 

1. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

przez dzieci w wieku 3-5 lat uczęszczające do oddziałów przedszkolnych w Szkołach 

Podstawowych. 

2. Ustala się całkowite zwolnienie z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego 

przez trzecie i każde następne dziecko uczęszczające do przedszkola z jednej rodziny. 

3. Całkowicie zwolnione z opłaty za korzystanie z wychowania przedszkolnego są także 

dzieci posiadające aktualne: orzeczenie o potrzebie kształcenia specjalnego lub orzeczoną 

niepełnosprawność lub opinię o potrzebie wczesnego wspomagania rozwoju. 

4. Całkowitego zwolnienia z opłaty udziela Wójt Gminy Michałowice na wniosek rodzica lub 

opiekuna prawnego dziecka, złożony do dyrektora przedszkola wraz z dokumentami, 

potwierdzającymi uprawnienie do całkowitego zwolnienia z opłaty. 

 

§ 4. 

Traci moc uchwała Rady Gminy Michałowice Nr XX/237/2017 z dnia 9 lutego 2017 r.  

w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania przedszkolnego w publicznych 

przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez 

Gminę Michałowice. 

 



 

§ 5. 
Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Michałowice. 

 

§ 6. 
Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego. 

 

§ 7. 

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w  Dzienniku Urzędowym 

Województwa Mazowieckiego.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

 

Projekt uchwały w sprawie określenia opłat za korzystanie z wychowania 

przedszkolnego w publicznych przedszkolach i oddziałach przedszkolnych w szkołach 

podstawowych został wniesiony pod obrady Rady Gminy z powodu zmiany podstawy prawnej. 

Opublikowana w grudniu br. nowa ustawa z dnia 27 października 2017 r. o finansowaniu zadań 

oświatowych  wprowadziła nową podstawę prawną pobierania opłat za przedszkola. Dlatego 

też w proponowanym projekcie uchwały została uwzględniona nowa podstawa prawna.  

Jednocześnie w projekcie uchwały doprecyzowano, że dzieci w wieku 3-5 lat 

uczęszczające do oddziałów przedszkolnych w szkołach podstawowych nie ponoszą opłat za 

każdą godzinę wychowania przedszkolnego ponad obowiązkową podstawę programową. 

Rozwiązanie takie jest analogiczne do sytuacji dzieci 6 letnich uczęszczających do oddziałów 

przedszkolnych w szkołach podstawowych, których rodzice nie ponoszą żadnych opłat za 

korzystanie z wychowania przedszkolnego przez dzieci. 

 


